
ECONOMIA a.s. 

Profil společnosti

Economia je největším vydavatelem ekonomických a odborných periodik v České republice. Byla založena roku 1990 a od roku 1994 je členem mezi-
národní vydavatelské skupiny Dow Jones – Handelsblatt. Svým ročním inzertním obratem se řadí mezi pět největších vydavatelských společností 
v České republice.
Economia je zakládajícím členem Unie vydavatelů a členem Evropské asociace ekonomického tisku (European Business Press). Náklady svých titulů 
podrobuje auditu ABC ČR. Čtenost titulů vydavatelství Economia je pravidelně měřena v rámci Media Projektu a ve specializovaném výzkumu „deci-
sion makers“ LAE ČR. 
Hlavním akcionářem společnosti Economia je Handelsblatt – Dow Jones B.V., Nizozemí. Economia je 100% akcionářem společnosti Ecopress, která 
vydává slovenské Hospodárske noviny.

Aktivity společnosti Economia

Tištěná periodika
Economia je vydavatelem deníku Hospodářské noviny, týdeníku Ekonom, Obchodního věstníku a odborných titulů – Marketing & Media, Bankovnictví,
Business Spotlight, Dotační věstník, Finanční Management, FP-finanční poradce, HR Management, Logistika, Moderní obec, Moderní řízení, Odpady,
Právní rádce, Regal, Sign, Stavitel, Technik a TREND Marketing. 

Economia Online
Economia Online – internetová divize vydavatelství – zajišťuje provoz více než dvou desítek zpravodajských a odborných webů spojených v projektu 
iHNed.cz, prodej online archivů, e-mailových servisů a zpravodajství pro mobilní telefony.

Odborné semináře a konference
Pro veřejnost organizuje Economia odborné semináře a konference v rámci svého Konferenčního a seminárního servisu. Zajišťuje také semináře na 
základě požadavků jednotlivých klientů. 

R MEDIA
R MEDIA – Public relations, mediální a reklamní agentura - je dceřinou společností vydavatelství Economia a.s. Svým klientům nabízí komplexní 
vydavatelský servis – tisk klientských časopisů, dále zajišťuje reklamní kampaně v médiích.

2

cenik2006_DOT 8.11.2005 14:15 Stránka 2



Tituly vydavatelství ECONOMIA a.s.

Hospodářské noviny – prestižní deník s největším důrazem na ekonomické a politické zpravodajství z domova i ze světa. 
Denně obsahuje několik složek a příloh. Každý týden v pátek vychází barevný magazín Víkend s TV programem a ve středu 
IN magazín věnovaný cestování a turistickému ruchu. Mezi další pravidelné přílohy deníku patří Svět věcí, Kariéra Business,
Zdraví, Věda a lidé. Zpravidla jednou měsíčně vychází magazínová příloha Exportér a luxusní lifestylová příloha Proč ne?! 

Ekonom – prestižní týdeník informací a analýz hospodářské politiky, legislativy, bankovnictví, infor-
mačních technologií, kapitálového trhu, daňové problematiky, vývoje podnikové sféry a dalších 
odvětví. 

Dotační věstník – průvodce dotačním procesem, odborný časopis o přidělování dotací ze zdrojů 
ČR i EU. 

Marketing & Media – týdeník o médiích, marketingové komunikaci a kreativitě v reklamě. Přináší 
aktuální informace a analýzy o dění v oboru, exkluzivní výzkumy, data a komentáře. Součástí jsou 
tematické suplementy M & M plus s analýzami jednotlivých oborů marketingových komunikací a mé-
dií.

TREND Marketing – odborný měsíčník pro marketingový management. Zabývá se marketingovými 
strategiemi a jejich implementací ve firmě, plánováním, výzkumem trhu, řízením všech součástí 
marketingového mixu a marketingovým managementem jako samostatným tématem. 

Sign – odborný dvouměsíčník pro vizuální komerční komunikaci. Věnuje se kreativitě v komerční 
komunikaci a výrobě reklamy v oborech tisk, světelná a venkovní reklama a indoor. Součástí je čtr-
náctidenní newsletter s aktuálním zpravodajstvím z oboru.

Regal – odborný měsíčník pro management obchodu. Zabývá se vrcholovým řízením, obory category
management, marketing, reklama, distribuce i logistika a specifiky prodeje jednotlivých produkto-
vých kategorií. Součástí je týdenní online zpravodaj s aktuálními informacemi z oboru. 

9 7 7 0 8 6 2 9 5 8 0 2 3

0 5 1 8 7

ODS vede, ale levice
by získala většinu
Průzkumy dvou různých agen-tur, CVVM a Factum, včeraukázaly, že lidé by ve volbáchnyní mírně preferovali levici.V obou studiích lidé určili jakovolebního vítěze ODS, alev součtu by nadpoloviční větši-nu ve sněmovně získali společ-ně komunisté a ČSSD.  str. 5

Merkelová začala
jednat o velké koalici
Zhruba hodinu trvala prvnísondovací jednání dvou největ-ších německých stran – SPDa CDU/CSU – o vytvoření vlád-ní koalice. Dohodly se na jedi-ném: že se do týdne sejdouznovu. Angela Merkelová před-tím jako nestabilní odmítlamenšinovou koalici s liberálníFDP. str. 6

Chodorkovskij dostal
osm let, o rok méně
Moskevský odvolací soud včerao rok snížil trest bývalému šéfuropného koncernu Jukos Micha-ilu Chodorkovskému. Ten takpůjde za mříže na osm let.  str. 23

Stát vybízí Francouze,
aby měli více dětí
Francouzský premiér de Ville-pin oznámil některá opatření,jež mají Francouze povzbuditk tomu, aby měli víc dětí. Jdehlavně o zvýšené příspěvky natřetí dítě a rozšíření výhod propočetné rodiny, například po-kud jde o jízdné.  (čtk)

Sparta vyřadila
Poborského z týmu
Fotbalový reprezentant KarelPoborský byl vyřazen z prvníhotýmu Sparty kvůli výrokůmo metodách trenéra Hřebíka.Hlavní sponzor Sparty, firmaEurotel, na jejichž billboardechPoborský vystupuje, aféru ne-komentoval. str. 15

Potvrzeno: je to dosud
neznámý Rembrandt

Nizozemští odborníci definitiv-ně oznámili, že objevili čtyřinové obrazy slavného holand-ského mistra Rembrandta. Podlouhém a důkladném zkoumá-ní obrazů došli k závěru, že jdeo originální díla slavného malí-ře ze 17. století. str. 8

UDÁLOSTI

Rita přinese benzínový šok  

USA očekávají zítra úder,
který jim uštědří třetí nej-
silnější hurikán v historii.

Václav Lavička, Marek Sklář
www.ihned.cz/autori

WASHINGTON/PRAHA, 23. 9. 2005Americké státy Louisiana, Missis-sippi a Alabama ještě ani nedosta-ly šanci vzpamatovat se z dvouset-miliardových škod napáchanýchhurikánem Katrina a už se na po-břeží USA řítí ještě větší pohroma.Rita, třetí nejsilnější hurikán v his-torii, udeří podle posledních před-povědí vědců především na Texasa jeho dopad na hospodářství ob-lasti má být ještě ničivější.
Místa, kde je s obavami očeká-ván, jsou »napěchována« rafinérie-mi, ale i velkými chemickými pod-niky. V Texasu je jejich koncentra-ce největší na světě.

»Energetice, její infrastruktuře,hrozí něco jako infarkt. Amerikamá dvě klíčová střediska petroche-mie. Jedno minulý měsíc zasáhlaKatrina. Teď to od Rity schytá dru-

hé,« komentoval John Kilduff, vi-cešéf newyorské firmy Firmat.Podle Paula Horsnella, expertabritské banky Barclays Capital, jenemožné domyslet všechny dů-sledky blížící se pohromy. Nejdejen o výpadky v dodávkách ropy,benzínu či elektřiny. Texaská me-tropole Houston a město Port ofGalveston jsou ekonomicky na-prosto klíčové také kvůli přepravěa skladování obilí, bavlny a cukru.Kvůli Katrině vypadly z provozurafinérie představující pět procentkapacit USA. Rita ohrožuje celkem21 amerických rafinérií, tedy 27,5procenta kapacit, jak včera uvedlAmerický ropný institut. Ač večerhurikán zeslábl na čtvrtý stupeňz pětibodové stupnice, institut va-roval, že způsobí několik vážnýchpřerušení v těžbě a rafinaci. V ces-tě mu stojí přístavy, kudy přicházído USA 15 procent ropy. Šetřtebenzínem, vybídl institut řidiče.
Plošiny osiřely
Z obav před devastujícími účinkyhurikánu vyzvala vláda i úřadyobyvatele jižního Texasu k evakua-

ci. Bezmála milión a půl lidí opus-tilo své domovy. »Musíme být při-praveni na nejhorší,« uvedl prezi-dent George Bush. 
Evakuace se ale netýkala jen do-mů, v nichž bydlí lidé. USA v Me-xickém zálivu těží 30 procent veš-keré ropy a asi čtvrtinu zemníhoplynu. Společnosti Shell, Conoco-Philips či Valero už stáhly personálz těžebních plošin v zálivu.

V Texasu byly kvůli blížícímu senebezpečí uzavřeny zatím čtyři ra-finérie, včetně největší v USA –Baytownu – schopné zpracovat až557 tisíc barelů ropy denně. Vládníúřad Mineral Management Servicesdělil, že kvůli Katrině a Ritě zatím»vypadlo« 1,1 miliónu barelů ropydenně, což za normálních okolnos-tí představuje 73 procent produk-ce v postižených oblastech.

Znovu prudké zdražení?
Po hurikánu Katrina následovaldramatický vzestup cen pohon-ných hmot. Ty začaly v posledníchdnech klesat, mimo jiné proto, ženěkteré země pouštějí na trh ropuze strategických zásobníků.

Nyní je jisté, že Rita se postaráo opětovné zdražení, uvedla agen-tura Reuters. »Rita představuje ná-rodní pohromu, která může vyhnatceny benzínu hodně nahoru,« obá-vá se Bill Greehey, šéf rafinérskéfirmy Valero.
Benzín se v USA včera u pumpprodával za průměrnou cenu2,77 dolaru za galon (asi 3,8 litru).»Nyní cena opět půjde přes tři do-lary,« prorokuje Greehey. Tím spí-še, že lidé v Texasu i jinde se kvůliblížícímu živlu snaží předzásobit.Pořád ale existuje naděje, že Ri-ta nenapáchá tak hrozivé škody,jak se mnozí obávají. »Energetickáinfrastruktura se v Texasu budova-la s ohledem na to, že jde o oblastzasahovanou hurikány,« krotí au-tory »hororových scénářů« JohnWaterlow, analytik ropných trhůz firmy Wood Mackenzie Consul-tants. Nevyvolá-li Rita rozsáhlé zá-plavy, pak by mohly rafinérie v Te-xasu obnovit rychle provoz, což bypřispělo k uklidnění trhu.

Texasané prchají, str. 6
Rita zasáhne ropné srdce, str. 25

www.iHNed.cz

S P O L E Č N O S T , E K O N O M I K A A P O L I T I K A V S O U V I S L O S T E C H

Jednání jsou ve finále, nejblížek Primě má švédská MTG str. 17

Magazín VÍKEND + TV program 
O čem dodnes mlčeli lidé, kteříse procházeli po povrchu Měsíce

Prodej televize Prima

Cena 17 Kč

pátek až neděle / 23. – 25. září 2005 ◆ Číslo 187

Desatero pro ty, kteří chtějí byti spořit OSOBNÍ FINANCE, str. 28 až 30

Komu se vyplatí stavební spoření?

V exkluzívní spolupráci s listy Handelsblatt a THE WALL STREET JOURNAL EUROPE

CENA HN V ZAHRANIČÍ
Slovensko 28 Sk; Great Britain 1 GBPGermany, Belgium 1,40 EUR

Anketa: Vyberte »svého« politika z desítkynejoblíbenějších výzkumu STEM.
cesko.iHNed.cz

VZP nabízí bance, ať koupí její dluhyPetr Holub
www.ihned.cz/holub

PRAHA, 23. 9. 2005
Dosud nevídané zpoždění, kterénabrala při placení lékařům, chceVšeobecná zdravotní pojišťovnadohnat s pomocí ČSOB. VZP nyníposílá peníze až 45 dnů po lhůtěsplatnosti a její ředitelka JiřinaMusílková proto nabídla krajskýmnemocnicím, že banka od nich dlu-hy VZP koupí.
Kraje návrh jednoznačně odmí-tají a hovoří o dalším důkazu hlu-boké krize finančního systému vezdravotnictví. »Nevím, proč by-chom tak měli řešit cizí problé-my,« řekl například ústecký hejt-man Jiří Šulc.

Největší česká zdravotní pojiš-ťovna uzavřela s ČSOB smlouvu,podle níž banka nabídne krajskýmnemocnicím odkoupení pohledá-vek, které mají u VZP – téměř zaúplnou cenu. »Nemohu říci, jestliza 97 či 99 procent, to je obchodnítajemství,« říká mluvčí VZP JiříSuttner. Po osmdesáti dnech pakpojišťovna od banky odkoupí dluhv jeho úplné hodnotě.
Mluvčí Suttner říká, že z pohle-du veřejného zdravotního pojištěníje to výhodnější řešení než čekat,až začnou nemocnice či lékaři svépohledávky vymáhat. Exekutoři byměli v pojišťovně předem jistý ús-pěch. Pokud by VZP musela platitpenále například deset procent, zesystému by tím jinam než ve pro-

spěch pacientů odteklo víc, nežkolik bude činit nejvýše třípro-centní zisk ČSOB.
VZP vsází na to, že prodej pohle-dávek je výhodnější než překleno-vací úvěry od bank, které stojí roč-ně na úrocích nejlépe osm procentpro nemocnice a dvanáct procentpro soukromou ordinaci.

»Taková nabídka by se vyplatila,kdyby šlo o nedobytné pohledáv-ky. Proč bychom to dělali u VZP,kde jsou pohledávky stoprocentnědobytné?« ptá se hejtman Šulc.Jeho středočeský kolega Bendlje ještě tvrdší: »My nemusíme při-jít o vůbec žádné peníze. Exekucívymůžeme plných sto procenta ještě navíc dostaneme částkuz prodlení.« Jedna z krajských ne-

mocnic sice už musí čerpat drahýpřeklenovací úvěr, pro Bendla toje ale pouze důvod, aby o vymáhá-ní dluhů od VZP reálně uvažoval.»Může to být brzy. Vím, že za dluhymůže stát, přesto nevidím jinou ce-stu,« říká Bendl.
Podobně uvažuje Česká lékař-ská komora. Její prezident DavidRath chce příští týden oznámitjméno advokátní kanceláře, kterábude kupovat dluhy VZP od ambu-lantních lékařů a pak je vymáhatvčetně penále. »Soukromí lékařise sami do sporů s VZP neodváží,protože by jim mohla vypovědětsmlouvu,« vysvětluje motivy ko-mory mluvčí Michal Sojka.

Horký podzim lékařů, str. 4

Poláky čeká
repríza roku
1989: volby
slibují úplný
obrat režimu
Martin Ehl
www.ihned.cz/ehl

PRAHA/VARŠAVA, 23. 9. 2005
Polsko má šanci vstoupit neděl-ními parlamentními volbami donové éry. Pokud dvě nejpopu-lárnější pravicové strany, Ob-čanská platforma a Právoa Spravedlnost, získají v parla-mentu dvoutřetinovou většinu,mohou být očekávané změnyústavy dokonce srovnatelné sezměnami v roce 1989, kdy teh-dejší komunistická vláda a opo-zice sdružená v hnutí Solidaritapodepsaly dohody u kulatéhostolu o svobodných volbácha přechodu k demokracii.
»Rokem 2005 – a nejen kvůlidvojím volbám – končí jednoobdobí v polských dějinách,které bychom mohli nazvatepochou kulatého stolu. Po-slední lidé, kteří tu dohodu po-depsali, ať už za tehdejší vládu,nebo za opozici, odcházejí z po-litiky,« napsal týdeník Polityka.Vládnoucí postkomunistickálevice, zdecimovaná skandálya vlastním rozkladem, bude mítproblém dostat se přes pětipro-centní práh do parlamentu.Končí prezident AleksanderKwaśniewski, kdysi komunis-tický ministr, jenž se snaží po-moci Svazu demokratické levi-ce v kampani. Poslední komu-nistická garnitura odchází a dočela svazu, který může počítatmaximálně se ziskem osmi pro-cent hlasů, nastupují třicátníci.Liberální Občanská platfor-ma a konzervativně sociálníPrávo a Spravedlnost soupeřío to, kdo z nich získá víc hlasů,a tím právo jmenovat premiéra.Nová vláda ale nebude jednot-ná – a to ji čekají zásadní eko-nomické reformy, nutné ke sní-žení osmnáctiprocentní neza-městnanosti a veřejného dluhu.Už teď například politologTomasz Źukowski z Varšavskéuniverzity a další experti hovo-ří o rozdělení na liberální a so-ciální Polsko, na ty, kteří chtějímenší roli státu, snížení daní,dynamický růst, a na ty, kteříprosazují větší zásahy státu,rozsáhlejší sociální výdajea konzervativnější přístup k ro-li rodiny či obhajobě polskýchnárodních zájmů v Evropě.

Kampaň byla velmi ostrá,v americkém stylu osobnía hlavní útoky na sebe vedliprávě budoucí koaliční partne-ři, což pro jejich spolupráci ne-věstí nic dobrého.
»Z hlediska ekonomickéhose dají čekat změny až při se-stavování rozpočtu na rok2007, letos už to nová vláda ne-může stihnout,« řekl JanuszJankowiak, hlavní ekonombanky BRE.

Za dva týdny budou mít Polá-ci možnost volbu stvrdit při hla-sování o nové hlavě státu. Nej-populárnější jsou nyní kandidá-ti obou zmíněných stran a libe-rál Donald Tusk má dokoncešanci vyhrát v prvním kole.

Agenda, str. 2
Komentář, str. 9
Názory Plus, str. 10

Spor s Nomurou:Skončí dohodou? 
Zkuste telefon
po internetu 

Investice 
do katastrof

číslo 42 20.–26. 10. 2005 35 Kč/44 Sk | www.ekonom.cz | Týdeník vydavatelství

Říši středu bychom neměli vnímat jako konkurenční hrozbu s levnou pracovní silou, ale především jako obrovskou ekonomickou šanci.

Magické slovo
globalizace:
řetězec dodávek

Čína!
Čerpání fondů z EU je sice provázenopotížemi, Česká republika však přestov této oblasti dosahuje pozitivníchvýsledků. Do konce roku 2006 musíČesko do projektů investovat asi 10,5miliardy korun, přitom již je smlouvamigarantováno zhruba 13 miliard korun.To znamená, že projekty v této výši serealizují a jejich nositelé připravujížádosti o platby. V reakci na nedávnéíinformace Hospodářských novin toČTK sdělila mluvčí ministerstva promístní rozvoj Radka Burketová.
Podle HN bude mít Česká republi-ka problém vyčerpat všechny peníze,které získala z evropských fondů. Navině jsou zpoždění při rozjezdu někte-rých programů, přílišná byrokracie,ale i pozdě odesílané platby, které pakžadatele nutí zvažovat, zda budou

v projektech pokračovat, nebo ne.Podle listu jsou na tom nejhůře opat-ření, jejichž cílem je začleňování pro-blémových skupin obyvatelstva,aktivní politika zaměstnanosti, kvalit-nější vzdělávání, ale i nižší spotřebaenergií.
Podle Burkertové však list čerpá zezprávy předložené do vlády ministrempro místní rozvoj Radko Martínkem.V ní je popsán stav z června 2005a navrhují se zde včasná a konkrétníopatření, aby k potížím s čerpánímnedošlo. V žádném případě nekonsta-tuje, že jsou prostředky EU ohroženy.Právě včasným informováním vlády,důslednou koordinací a naplněnímkonkrétních opatření lze problémůms vyčerpáním fondů předejít.

Čerpání fondů z EU je sice prováze-

no potížemi, Česká republika však pře-sto v této oblasti dosahuje pozitivníchvýsledků. Do konce roku 2006 musíČesko do projektů investovat asi 10,5miliardy korun, přitom již je smlouvamigarantováno zhruba 13 miliard korun.To znamená, že projekty v této výši serealizují a jejich nositelé připravujížádosti o platby. V reakci na nedávnéíinformace Hospodářských novin toČTK sdělila mluvčí ministerstva promístní rozvoj Radka Burketová.
Podle HN bude mít Česká republi-ka problém vyčerpat všechny peníze,které získala z evropských fondů.opatření, aby k potížím s čerpánímnedošlo. V žádném případě nekonsta-tuje, že jsou prostředky EU ohroženy.Právě včasným informováním vlády,důslednou koordinací. ❙ h

m ě s í č n í k  v y d a v a t e l s t v í E C O N O M I A c e n a : 4 5 K č 6 0 K s

w w w . e D o t a c e . c z

P R O J E K T Y S T U D I E A K T U Á L N Í V Ý Z V Y 10 05

Banka oslovila i klienty ve státech americké unie, kde dosud nepůsobila, banka oslovila i klienty ve státech americké unie, kde dosud nepůsobila.

Vláda pracuje na prevenci problémů 
ohrožujících čerpání peněz z EU

G R A F M Ě S Í C E

Vývoj produktivity firem
Na tomto místě bude text kegrafu měsíce. Na tomto místěbude text ke grafu měsíce. Natomto místě bude text.

4909,5

4885,0

4860,5

4836,0

4934,0

Rozvoj a podpora obcí
Podle HN bude mít Českárepublika problém vyčerpatvšechny peníze, které získalaz evropských fondů. Na vinějsou zpoždění při rozjezdu. Navině jsou zpoždění při rozjez-du.

s t rana 9

Výpis dat zařazených do last minute, výpis dat zařazených do last minute, výpis dat zařazených do last minute, výpis dat zařazených do last minute, výpis dat zařazených do last minute

L A S T M I N U T E

Rozvoj a podpora školství
Podle HN bude mít Českárepublika problém vyčerpatvšechny peníze, které získalaz evropských fondů. Na vinějsou zpoždění při rozjezdu.

s t rana 25

SEGMENTACE
| Mladí a neklidní | DÏungle spotfiebitelsk˘ch soutûÏí | Lobbing po ãesku | Jaká je efektivita letákÛ

âÍSLO 5 / KVùTEN 2005 / WWW.MAM.CZ

90Kã/135Sk

IN
Z

E
R

C
E

42
17.–23. 10. 2005

Zlaté časy 
splátkového 
prodeje
segment 14

Co se chystá 
v Hospodářských
novinách?
média 24

FOKUS

KREATIVITA: 
cesta k úspěchu

Staronová vize o nejkreativ-nější agentuře a současné cíle.O tom se sebevědomím soběvlastním hovořili v pražskémsídle LBA Richard Pinder, pre-zident Leo Burnett Worldwidepro Evropu, Střední východa Afriku, spolu s Josefem Ha-velkou a Markem Wrightem.

více na str. 10

Nejoblíbenější reklamyv poslední době ❘ str. 4
Segment splátkového
prodeje ❘ str. 14
Komu věří 
mladé rodiny? ❘ str. 17
Porovnání proinzerovanéplochy ❘ str. 26
Nejnavštěvovanější 
filmy ❘ str. 27
Nejprodávanější 
alba u nás ❘ str. 27
Sledovanost 
TV a share ❘ str. 27

DATA TÝDNE

určitě ano
(7,8 %)

spíše
ano

(31,7 %)

spíše ne (36,4 %)

určitě
ne
(22,9 %)

neuvedeno
(1,2 %)

GRAF TÝDNE

Zdroj: MML – TGI ČR  1. a 2. Q 2005

Co vtáhne zadavatele reklamy do kin? extra na str. 28

Josef Havelka
odchází z čela
Leo Burnett
■ Martina Trymlová

Po čtrnácti letech působenív pražské pobočce Leo BurnettAdvertising odchází Josef Havel-ka z pozice výkonného ředitelea stává se nevýkonným porad-

cem a emeritním předsedouagentury. Celkovou odpověd-nost za tým Leo Burnett přebíráMark Wright, který v agentuřepůsobil od roku 2002 jako zá-stupce ředitele. Předtím pracovalWright v managementu a strate-gickém plánování v agentuřeJWT Praha. Pražskou LBA v té-to souvislosti navštívil RichardPinder, prezident Leo Burnettpro Evropu, Střední východa Afriku. Na adresu MarkaWrighta v nové pozici pozname-nal: „Má bezpochyby dobré znalostia zkušenosti v oboru a je bezpochybytím nejlepším člověkem k tomu, abytým LB na tomto trhu vedl.“ Víceviz rozhovor na s. 10. ■

Mediální tendr
ČSOB do finále
■ Lucie Vacková

Do posledního kola výběrovéhořízení na dodavatele mediálníhonákupu a plánování pro SkupinuČSOB postoupily agentury Min-dShare a Universal McCann. Mi-nulé pondělí proběhly osobníprezentace, kterých se kromě fina-listů zúčastnily ještě agenturyStarcom MediaVest, Médea a AegisMedia Central Services. Výběrovéřízení by mělo být ukončeno nej-později do konce listopadu. ■

VLP spouští bulvární deník■ Martina Vojtěchovská

Nový celostátní deník začíná odpondělí 17. října vydávat společ-nost Vltava-Labe-Press, dosudoperující na poli regionálních de-níků. Koncept nového bulvární-ho deníku nazvaného Šíp se takv portfoliu VLP postaví vedle sí-tě regionálních deníků Bohemiaa Moravia. Základem nového ti-tulu je bulvární Večerník Praha,který se tak de facto rozšíří do ce-lé republiky, ovšem pod názvemŠíp. V Praze tedy dojde k pře-jmenování Večerníku Praha naŠíp a Šíp se ve všech směrechstane jeho právním nástupcem.

Vltava-Labe-Press tvrdí, že chcetouto aktivitou využít potenciá-lu, který trh bulvárních deníkůskýtá.
Nový deník bude přitom nej-levnějším ze všech celostátníchdeníků, prodávat se bude za pou-hých 5 Kč. Vycházet bude odpondělí do soboty v nákladu250–300 tis. výtisků, rozsahově

bude mít 16 stran, z toho osmbarevných, velikost formátu bu-de odpovídat velikosti formátuDeníků Bohemia a Moravia.O distribuci se postará společ-nost PNS. Šéfredaktorem je JiříBigas, dosavadní šéfredaktor Ve-černíku Praha. Každý pátek budev Praze vkládán suplement TVmagazín, mimo Prahu pak zcelanový titul TV noviny, oba dodádceřiná společnost Astrosat. Ce-na deníku se tak v pátek zvýší na7 Kč. V současnosti se pro in-zertní klienty připravuje vedle in-zertní sítě VLP Total síť VLP Set,která bude obsahovat i nový de-ník Šíp. ■

BERNARD MĚNÍ
reklamní strategii

■ Lucie Vacková

Rodinný pivovar Bernard na se-be během posledních dvou letupozornil kontroverzní reklam-ní kampaní „Svět se zbláznil,držte se...“, která se vyjadřovalak aktuálním politickým i spo-lečenským událostem (napo-sledy např. k CzechTeku). Nyníse však rozhodl vrátit k původní-mu positioningu „Vlastní ces-tou“, který představuje Bernardjako jedinečné nepasterizovanépivo na trhu. Od roku 2001 pi-vovar spolupracuje s reklamníagenturou Euro RSCG, která proněj vytvořila i nynější sérii in-zertních fotografií Zlato, urče-nou především pro exkluzivníčasopisy. Objevovat se v nichzačnou od listopadu, uvažuje sei o venkovní reklamě. Na foto-grafiích Tomáše Berana je Ber-

nard představen v podobě růz-ných šperků, které zdobí lidi,a má tak komunikovat „výjimeč-nost“ piva.
Pivovar i agentura se podlespolumajitele Stanislava Bernar-da rozhodly upustit od dosavad-ní reklamní strategie „Svět sezbláznil…“ jednak kvůli časovénáročnosti (bylo nutné rychle re-agovat na vzniklou situaci), takkvůli kontroverzím, které meziveřejností vyvolávala. Svůj účelzasáhnout média i veřejnost všakprý splnila. Bernard zároveň za-čal vydávat časopis s názvemVlastní cestou, který bude dis-tribuován především v síti jehorestaurací. Loni  pivovar inves-toval do venkovní reklamy  přes9 mil. Kč, letos do konce září již9,6 mil. Kč, z toho většinu (přes8 mil.) do outdooru, zbytek dotisku. Viz také str. 12. ■

Lidé by si měli více přispívat 
na nestandardní lékařskou péči

(populace 12–79 let, v %)

NABÍDEK VOLNÝCH 
PRACOVNÍCH MÍST

lidé 34

7

TÝDENÍK PRO MARKETINGOVOU KOMUNIKACI A MÉDIA

50 KČ / 65 SKUspěje koncept
kreativních 
produkcí?
reklama 19

M
M

-0
00

54
3/

A

PIVO JAKO ŠPERK. Rodinnýpivovar Bernard přichází od listo-padu s novou kampaní, která mákomunikovat jejich nápoj jakorůzné šperky, které zdobí lidi.

říjen 2005, ročník I, číslo 1, cena 70 Kč/100 Sk, měsíčník vydavatelství ECONOMIA, www.eregal.cz

JAK SE BRÁNIT KRÁDEŽÍM A ZTRÁTÁM … 28
VÍTE O NAKUPUJÍCÍCH
OPRAVDU VŠECHNO? … 38RFID – NAFOUKNUTÁ 
BUBLINA, NEBO CESTA … 50KDY BUDOU NOVÉ KONCEPTY NA VENKOVĚ … 52

0
1|

20
0

5

poslední

DOBRÝ
rok

poslední

DOBRÝ
rok

marketing a management obchodu

3

cenik2006_DOT 8.11.2005 14:15 Stránka 3



Moderní řízení – odborný měsíčník o nových trendech v řízení – manažerský digest. Přináší zahra-
niční i domácí know-how z oblasti organizace a řízení, manažerských dovedností a řízení lidských
zdrojů, analýzy a výsledky výzkumů, případové studie a zkušenosti z řízení firem.

Finanční Management – odborný měsíčník pro strategické finanční řízení firem. Zabývá se otázkami 
řízení kapitálu, peněžních toků, výkonnosti firmy a řízením rizik a jejich vlivem na efektivitu a hod-
notu firmy. Součástí je čtrnáctidenní newsletter s aktuálními informacemi z oboru.

HR Management – odborný časopis pro řízení lidských zdrojů. Zabývá se trendy a nástroji v oblastech 
strategického managementu, recruitmentu, hodnocení a odměňování, rozvoje a vzdělávání, motivace,
informačních technologií. Součástí je čtrnáctidenní newsletter s aktuálními informacemi z oboru.

Právní rádce – odborný měsíčník s právními informacemi pro management a podnikání. Soustřeďuje 
se na obchodní, pracovní a finanční obory práva. Přináší nové právní úpravy, výklady a analýzy, prak-
tické příklady a aplikace; součástí jsou servisní informace ve formě vzorů smluv a právních podání.

Bussines Spotlight – dvouměsíčník pro zdokonalování business English. Obsahuje témata z me-
zinárodního byznysu, managementu, interkulturní komunikace, business skills, networkingu, kari-
éry. Poskytuje jazykové vybavení pro klíčové komunikativní dovednosti. Součástí je učitelský leaflet 
Business English in the classroom. 

Bankovnictví – odborný měsíčník pro profesionální finance. Obsahuje analýzy kapitálových a fi-
nančních trhů, informace o trendech v bankovním sektoru a jeho managementu, nových produktech 
a technologiích. Součástí je ročenka TOP finance s přehledem českého finančního trhu a týdenní 
zpravodajský newsletter.

FP-finanční poradce – odborný měsíčník pro finanční poradenství. Obsahuje analýzy a informace 
z finančních trhů, strategie, rady a náměty pro marketing a prodej finančních produktů. Součástí jsou 
katalogy FPguide s přehledem investičních, pojistných, úvěrových a splátkových produktů a týdenní 
newsletter s aktuálním zpravodajstvím z finančních trhů.

Moderní obec – odborný měsíčník pro veřejnou správu. Zabývá se otázkami řízení, správy a fi-
nancování měst a obcí, mezinárodní spolupráce, podpory podnikání, životního prostředí, bytové 
výstavby, cestovního ruchu, komunálních služeb. Přináší výklady zákonů a norem pro komunální 
sféru. Součástí je čtrnáctidenní zpravodajský newsletter.

www.Pravn iRadce.cz

Téma Evropská společnost

Z Á Ř Í  2 0 0 5 C E N A 1 1 5 K Č / 1 5 8 S K

▲

▲

9
2005

Svědčí oprávnění
z věcného břemene i nájemci? 
Zvýhodnění zaměstnávání zdravotněpostižených osob při zadávání veřejných zakázek
Teleworking

V příloze Kdo je oprávněn kontrolovatpodnikatele

P
R

Á
V

N
Í

R
Á

D
C

E
9

/
2

0
0

5

M Ě S Í Č N Í K V Y D A V A T E L S T V Í E C O N O M I A

Č
ís

lo
 3

/2
00

5

TE
ST

: H
OW

GO
OD

AR
E

YO
UR

TE
LE

PH
ON

E
SK

IL
LS

?

Číslo 3/05 ■ červenec-září 2005

Czech Edition of BusinessSpotlight

Page 12

www.business-spotlight.cz

BUSINESS SKILLS
A guide to
effective job
applications
Page 58

HOW GOOD ARE
YOUR TELEPHONE
SKILLS?

HOW GOOD ARE
YOUR TELEPHONE
SKILLS?

TEST

SAY IT IN STYLE
Talking about
your job
Page 65

CAREERS
Dressing for
success
Page 78

INTERCULTURALCOMMUNICATION
Working
with Russia
Page 32

■ Technology section
■ Telephoning tips
■ Country profile
■ Management basics

New!

CENA 190 KČ/250 SK

4

cenik2006_DOT 8.11.2005 14:16 Stránka 4



Odpady – odborný měsíčník pro nakládání s odpady a ochranu životního prostředí.
Informuje o nových trendech, technologiích a systémech v nakládání s odpady, včetně manažerských
environmentálních systémů, o legislativních úpravách v oboru. Součástí je čtrnáctidenní newsletter 
se zpravodajstvím z oblasti životního prostředí.

Stavitel – odborný měsíčník pro profesionály ve stavebnictví. Informuje o nových trendech ve sta-
vebnictví, nových materiálech, strojích, konstrukcích a technologiích, zveřejňuje ukázky zajímavých
staveb. Obsahuje právní předpisy, normy, cenové analýzy a srovnání stavebního trhu.

Logistika – odborný měsíčník pro logistický management. Přináší nové trendy a analýzy vývoje ve 
všech oborech dopravy, ve skladování a manipulaci s materiálem, distribuci a využití informačních 
technologií v logistice doma i ve světě. Časopis je partnerem České logistické asociace. 

Technik – odborný měsíčník pro techniku, průmysl a inovace. Přináší domácí i světové technické
trendy a analýzy s důrazem na průmyslovou výrobu a trhy. Informuje o nových materiálech, techno-
logiích, konstrukcích a využití informačních technologií v průmyslu. Součástí je týdenní newsletter 
s aktuálním zpravodajstvím z průmyslových trhů. 

Newslettery odborných časopisů 
– aktuální informace z oboru 
– distribuce v PDF celkem na 50 000 adres.

Pozvánka na diskusní fórum ZADÁVÁNÍ  VEŘE JNÝCH  ZAKÁZEK  –  strana 29
téma měsíce

Snížení
tepelných ztrát

Energetické
vyhodnocení
konstrukčních
soustav

Konstrukce
bezpochyby
nadčasová

V zájmu malých
malýchh
podniků

STAVITEL
■ technologie ■ průvodce stavebním trhem ■ hmoty a materiály ■ vady a poruchy č í s lo

říjen 2003

10

■ stroje – nářadí – mechanizace ■ příprava staveb

cena 60Kč/82Sk

20

24

38

46

Energetické úspory budov

Snížení
tepelných ztrát

Energetické
vyhodnocení
konstrukčních
soustav

Konstrukce 
bezpochyby
nadčasová

V zájmu
malých a středních
podniků

CENA ČASOPISU STAVITEL

5

cenik2006_DOT 8.11.2005 14:16 Stránka 5



6

Výzkum B2B tisku

Poprvé v historii českého mediálního trhu byl na podzim roku 2004 realizován
výzkum B2B tisku, který provedla výzkumná agentura NFO AISA na objednávku
Unie vydavatelů ČR. Využila k němu metody a postupy výzkumu „Business to Busi-
ness Magazines“, realizovaného sítí NFO WorldGroup ve Velké Británii. Cílem
výzkumu bylo získat informace o čtenářském chování a postojích zadavatelů inzer-
ce k B2B tisku a zmapovat tak jeho postavení, potažmo inzerce v tomto typu média,
v rámci nástrojů marketingové komunikace. 

K výzkumu byla využita metodologie CATI a bylo provedeno celkem 550 rozhovorů
v 11 cílových segmentech podnikání. Respondenty byli jak řídící pracovníci odpo-
vědní za provoz, marketing, obchod a vývoj produktů či služeb (část zaměřená na
čtenářské chování), tak i osoby s rozhodovacími pravomocemi v otázkách marke-
tingové komunikace (část zaměřená na postoje zadavatelů inzerce). 

Postoje zadavatelů inzerce k B2B tisku

B2B tisk je vnímán jako přesně cílené médium (na cílové skupiny, které lze těžce zasáhnout jinými médii)

Inzerce v B2B tisku je vnímána nejen jako prodejní nástroj, ale zároveň jako nástroj pro budování image firmy

B2B tisk je naprostou většinou zadavatelů považován za efektivní médium pro podporu B2B produktů a služeb

Postoje k B2B tisku Efektivita médií pro inzerci B2B produktů/služeb

Zdroj: NFO AISA, B2B tisk a inzerce, říjen 2004

cenik2006_DOT 8.11.2005 14:16 Stránka 6



7

Postoje čtenářů k B2B tisku

B2B tisk je nejdůležitějším zdrojem komplexního porozumění změnám a inovacím v oboru

Obsahuje inzerci, která je pro mou práci užitečná
Poskytuje mi aktuální informace o zavádění nových
produktů na trhu Pomáhá mi učit se z úspěchů a chyb jiných

Komplexně pokrývá problematiku mého oboru Pomáhá mi udržovat kontakt s děním v mém oboru Pomáhá mi porozumět změnám v mém oboru

Zdroj: NFO AISA, B2B tisk a inzerce, říjen 2004

cenik2006_DOT 8.11.2005 14:16 Stránka 7



Společná ustanovení ceníku pro časopisy

22–16 kalendářních dnů před zveřejněním 20 %

15–11 kalendářních dnů před zveřejněním 50 %

Ve výše uvedených termínech již nelze provádět ani změny v inzertních podkladech.
V termínu kratším než 11 kalendářních dnů před zveřejněním lze inzerát zrušit jen
na výslovnou žádost klienta a vždy podle daných možností vydavatele. V takovém
případě bude účtována plná cena inzerátu tak, jako by byl otištěn. 
Plná cena inzerátu bude též účtována v případě vyřazení objednaného inzerátu
z tisku z důvodu nedodání bezchybných inzertních podkladů klientem v termínu
podle platného ceníku inzerce, event. v náhradním termínu, písemně stanoveném
příjmovým pracovníkem inzerce.
Rozhodující pro posouzení data převzetí storna je ve všech případech den doru-
čení storna do střediska inzerce a. s. Economia a čas, ohraničený pracovní
dobou ve středisku inzerce denně od 8 do 17 hod. Týká se i storna zaslaného
faxem či e-mailem.

Stornovací podmínky

Slevy (kromě M&M, Sign, Regal a Trend Marketing)

ZA OPAKOVÁNÍ

2x 5 %

3 – 5x 10 %

6 – 9x 15 %

10 a vícekrát 20 %

Slevy

Pro klienty z oblasti vzdělávání, kariery a poradenství 20 %

KRITÉRIA PRO PŘIZNÁNÍ OPAKOVACÍ SLEVY:
Jedna objednávka, jeden klient. Slevy lze uplatnit na kombinaci inzerce ve všech
měsíčnících ECONOMIA a.s. Všechna kritéria musí být u každého obchodního pří-
padu splněna současně.

Slevy

ZA FINANČNÍ OBJEM (brutto ceny)

500 001 – 750 000 Kč 3 %

750 001 – 1 500 000 Kč 5 %

1 500 001 – 3 000 000 Kč 10 %

3 000 001 – 4 500 000 Kč 15 %

4 500 001 Kč a více 20 %

Slevy za finanční objem v rámci všech titulů a. s. Economia v průběhu jednoho roku
(u agentur se jedná o inzerci pro jednoho klienta). Pro přiznání slevy za proinzero-
vaný finanční objem je nutné uzavřít s ECONOMIÍ a.s. písemnou dohodu o obchod-
ních podmínkách. V případě výrazně vyššího počtu opakování nebo finančního
objemu lze jednat o dalším zvýhodnění. Poskytnout lze pouze jeden druh slevy.

Platební podmínky

Splatnost tuzemských faktur – 17 kalendářních dnů
Splatnost zahraničních faktur – 30 kalendářních dnů

(pokud není dohodnuto jinak)

První objednávka nového klienta bude realizována vždy na platbu předem.

Všechny ceny jsou uvedeny bez DPH.

Příplatky

Za požadovanou pozici 20 %
Za úpravy dodaného inzerátu nad rámec
autorské korektury (přímí klienti) 600 Kč za 1/1 str. 
Za poskytnutí inzerátu vyrobeného v Economia, a. s. 
(přímí klienti, 1/8 str. a větší) 1200 Kč za 1/1 str.

26

cenik2006_DOT 8.11.2005 14:16 Stránka 26



Podmínky a ceny vkládané, všívané, vlepované inzerce

Vkládat nebo všívat lze:

Vkládat nebo všívat lze (mimo tituly Moderní řízení a Právní rádce) supplementy
od formátu A6 do formátu A4. 

Minimální gramáž pro vkládání a všívání je 80 g/m2. Vkládaný produkt by měl být
bez ohledu na rozsah a vazbu o 3 mm na výšku a 3 mm na šířku menší než formát
časopisu, aby nedocházelo k vyčnívání. 

Do titulů Moderní řízení a Právní rádce lze vkládat supplementy od formátu A6 do
velikosti titulu zmenšeného o 1 cm po celém obvodu. Vlepovat lze supplementy
formátu A5 a menší

Všívání jednolistých supplementů
o velikosti shodné s formátem časopisu:
Dvoulist musí mít na straně u hřbetu přefalc, a to 8 cm. Na stranách supplementu,
které budou po oříznutí tvořit vnější hrany titulu, musí být ponecháno překreslení 
5 mm přes čistý formát titulu pro oříznutí. 

Všívání jednolistých supplementů
o velikosti menší než formát časopisu:
Bude vždy všit po delší straně. Dvoulist musí být ořezán na čistý formát, pouze
v hlavě (horní okraj) musí být překreslení 5 mm pro ořez. Při všívání pouze 1 listu je
nutné jej vyrobit s klopou o šíři 8 cm. Tato klopa bude při všívání tvořit 1. list dvou-
listu. 

Všívání vícestranných produktů (katalogů) 
o velikosti menší než formát časopisu:
Supplement je nutné dodat nesešitý a v hlavě neoříznutý (s přesahem 5 mm). 

Všívání vícestranných produktů (katalogů) 
o velikosti formátu časopisu:
Supplement je nutné dodat (s 5 mm přesahem) nesešitý a neoříznutý po celém
vnějším obvodu. 
Pro všívání se kvůli ořezu doporučuje dodávat supplementy tištěné tzv. „na spad“. 

Vlepování supplementů:
Vlepovat lze jak na obálku, tak dovnitř titulu do velikosti formátu titulu, zmenšeném 
o 3 mm na výšku i šířku, aby nedocházelo k vyčnívání. Předpokladem je objednání
inzertní plochy o velikosti minimálně vlepovaného supplementu, do které se bude
vlepovat.
Vlepování na vnější strany obálky provádíme nepermanentním lepidlem a titul je
nutné balit do fólie. Vlepování dovnitř titulu na pozici provádíme pouze neperma-
nentním lepidlem.

Produkt v balících na paletách označených názvem, množstvím, termínem vlože-
ní či všití a názvem periodika dodá klient na vlastní náklady 7 pracovních dnů
před datem tisku do příslušné tiskárny. K navezení supplementů do tiskárny lze
přistoupit až po odsouhlasení vzorků supplementu pracovníkem inzerce, který
zakázku vyřizuje. Proto je nutné vzorky dodat k odsouhlasení v dostatečném před-
stihu. 
Při nedodržení těchto podmínek lze vložení/všití/vlepení provést pouze bez záru-
ky a bez nároku na reklamaci.

Ceny vkládaných / všívaných prospektových příloh
a supplementů do měsíčníků Economia a.s.

Ceny vkládaných a všívaných prospektových příloh a supplementů do měsíčníků Economia
a. s. budou stanoveny individuálně příjmovým pracovištěm inzerce nebo manažerem inzerce
příslušného titulu v závislosti na gramáži a charakteru produktu.

Ceny vlepované inzerce

Cena vlepované inzerce se stanoví jako u vkládané inzerce + 0,40 Kč/ks poplatek za vlepení.
V případě lepení na zadní stranu obálky, kdy je nutné fóliovat + dalších 0,50 Kč/ks.

Cena za přepáskování titulu

Cena za přepáskování titulu na šířku přes střed papírovým páskem s reklamním potiskem
o šíři pásku 10 – 15 cm, na zadní straně slepeným, činí 5 Kč/ks.

Cena za vklad dodaného CD

Cena za vklad dodaného CD v papírové či igelitové pošetce činí 2,50 Kč vč. fóliování titulu.

27

cenik2006_DOT 8.11.2005 14:16 Stránka 27



Parametry inzertních podkladů do časopisů
28

✓ PODKLADY PRO VÝROBU INZERCE
V PREPRESS ECONOMIA a.s.

TEXTY elektronicky Word (pouze text bez úprav, rámečků, obrázků, log a po-
dobně), T.602

FOTOGRAFIE černobílé i barevné, max. formát A3, lesklý polokarton

DIAPOZITIVY profesionální provedení – max. formát A4

LOGA, PEROKRESBY papír do formátu A3, barvy uvedené v systémech CMYK nebo
Pantone (pouze originál kresby nebo profesionální tisky)

Nekvalitní podklady k výrobě inzerátů jako kopie z rozmnožovacích strojů, faxy,
výjezdy z barevných tiskáren, rastrované fotografie nebo fotografie na velvetovém
papíře nebudou přijaty. Nekvalitní datové soubory budou (vždy na písemnou
žádost klienta a v rámci možností) upraveny na místě, event. při naprosto nevyho-
vujícím stavu vráceny k přepracování. O kvalitě dodaných podkladů rozhoduje
vždy kvalifikovaný grafik na vstupu inzertních podkladů.

✓ KOMPLETNĚ ZLOMENÉ INZERÁTY

PŘÍPUSTNÉ FORMÁTY SOUBORŮ

Rozlišení pro obrázky použité v inzerátech pro HN 200 DPI, pro časopisy 300 DPI,
pérovky vždy 600 DPI.

• Plnohodnotné tiskové PDF (PS): verze *.pdf 1.4 a nižší, nepoužívat RGB a LAB
barevný prostor.

• Quark XPress 4.1 a nižší (MAC): sbalený dokument, dodat všechny fonty, obráz-
ky a loga.

• Corel Daw 11 a nižší, formáty *.cdr a *.wmf: použité fonty rozebrat do křivek,
barevné inzeráty ve CMYK, černobílé ve stupních šedi, nepoužívat RGB. Možnost
exportu do *.eps za stejných podmínek.

• Ilustrátor EPS (MAC, PC): verze 10.0 a nižší, písma v křivkách.

• Rastrované celoinzertní podklady (nedoporučuje se): Photoshop (TIF, EPS)
300 až 600 DPI.

V zájmu plynulé datové komunikace mezi Economií a.s. a tiskárnou je nutné do-
držet orientační maximální datové limity pro jednotlivé inzeráty takto: 1/1 strany
60 MB, 1/2 strany 15 MB a 1/4 strany 7 MB.

Inzeráty, které budou z důvodu složitější grafiky (nikoliv nevhodného zpracování)
datově náročnější, bude nutné individuálně projednat.

Pro černobílou i barevnou inzerci musí mít negativní písmo v plochách tyto hodnoty:
a) bezpatkové písmo – minimálně 9 bodů, řezy Regular, Bold a silnější,

b) patkové písmo – minimálně 10 bodů, řezy Bold a silnější.

✓ FOTOGRAFIE, DIAPOZITIVY – BITMAPOVÉ SOUBORY

• polotón; min. rozlišení 200 dpi/100% velikost v HN a 300 dpi/100 % v Ekonomu,
Víkendu a magazínu IN; procentuální hodnoty světlých partií min. 5 %, tmavých
partií max. 90 %,

• pérovky a loga v rozlišení 600–1200 dpi.

Přípustné formáty souborů: *.TIF, *.EPS Photoshop (MAC, PC), a plnohodnotné
(Photoshop) *.PDF.

✓ VEKTOROVÉ SOUBORY

Vektorová loga, kresby, technické výkresy; použité fonty je nutno rozebrat do kři-
vek (funkce: convert to curves; create outlines).

Přípustné formáty souborů: Ilustrátor 10.0 a nižší (MAC, PC – *.AI ), Corel Draw 11.0
a nižší (PC – export do formátu EPS) – fonty do křivek, barvy do CMYK.

✓ MÉDIA

disketa 3,5” 1,44 MB (MAC, PC), JAZ 2 GB a méně (MAC, PC); ZIP 250 MB a méně
(MAC, PC); CD-ROM (MAC, PC)

✓ KOMPRIMACE

MAC – Disk Doubler, Stuffit; PC – ZIP, RaR, Stuffit

✓ FONTY

MAC – fonty Adobe Type 1 CE (fonty TrueType není možné použít).

PC – fonty je vždy nutno rozebrat do křivek.

cenik2006_DOT 8.11.2005 14:16 Stránka 28



29

✓ ZPŮSOBY DODÁVÁNÍ INZERTNÍCH PODKLADŮ

Hotové inzertní podklady k montáži v datové podobě je možné dodat osobně, kurý-
rem nebo poštou na elektronickém médiu nebo je lze zaslat elektronickou cestou
prostřednictvím FTP protokolu, popř. e-mailu. Soubory s inzertními podklady přijí-
máme pouze v uvedených formátech a verzích programů. Média je nutno čitelně
popsat – uvést, které soubory a ve kterých adresářích jsou předmětem dodávky.
Každý inzerát musí být v samostatném souboru. S médiem je nutné dodat náhled
(laserprint).

POKUD ZVOLÍTE ELEKTRONICKOU CESTU, je nutné dodržet následující postup:

• Na příjmovém pracovišti inzerce se standardním způsobem zadá objednávka
inzerce s dodatkem „inzertní podklady elektronicky”.

• Názvem souboru zasílaného inzertního podkladu (EPS či dokument) musí být
vždy aktuální číslo inzerátu (např. EK00568 nebo ST00399A) uvedené v potvrzení
objednávky. Současně s objednávkou musí příjmový pracovník, který zakázku
vyřizuje, obdržet (faxem, kurýrem, e-mailem) náhled inzerátu (laserprint či *.PDF
soubor) pro možnost následného porovnání s elektronicky dodaným souborem
inzertního podkladu.

SOUBORY ZASÍLANÉ via FTP (protokol určený k posílání souborů po internetu).
K připojení k našemu serveru potřebujete:

1. Program FTP client – pro PC ke stažení zdarma na internetové adrese:
www.softseek.com/Internet/FTP/FTP_Clients/. Pro Macintosh jsou FTP klienty
aplikace např. Fetch, Anarchie, Transmit nebo v MacOS 9 prohlížeč sítě.

2. Údaje pro přístup na FTP server Economia:
Adresa: ester.economia.cz
Jméno uživatele: inzerce
Heslo: Economia (pozor na velké E)

3. Prostým kopírováním nebo přetažením ikony přemístíte soubor(y) na server Eco-
nomia. Výhodami proti zasílání e-mailem je rychlost přenosu, neomezená veli-
kost souboru a kontrola doručení souboru. Soubory z počítačů Macintosh by
měly být komprimovány Stuffitem min. 5.1 a soubory z Windows Zipem.

4. Kompletní přihlášení vypadá takto:
ftp://inzerce:Economia@ester.economia.cz//inzerce/ (pozor na velké E)
O umístění podkladu na FTP server je nutné informovat příjmové pracoviště.

• Alternativní, ale méně spolehlivý způsob odeslání souborů je použití e-mailových
adres inzerce.hn@economia.cz a inzerce.casopisy@economia.cz nebo použití
e-mailové adresy kontrolního pracoviště inzerce.vyroba@econmia.cz. V před-
mětu e-mailu je nutné uvést číslo inzerátu. E-mailem je možné posílat soubory
o celkové kapacitě max. 10 MB. 

Parametry inzertních podkladů do časopisů

PARAMETRY INZERTNÍCH PODKLADŮ DO NEWSLETTERŮ

Hotové předlohy
Písmo a grafika v křivkách, hotové předlohy ve formátu WMF, EPS, AI, CDR (kódo-
vání pro PC). Pokud jsou součástí inzerátu rastrové objekty, budou při exportu do
PDF kvůli velikosti výsledného souboru komprimovány a mohou být rozpité.
Nevhodné je proto užití písma v rastru a příliš drobných grafických objektů
(s mnoha detaily), jako jsou například příliš malá loga či fotografie. Má-li být hyper-
textový odkaz (link) v inzerátu aktivní, musí být umístěn vodorovně na jednobarev-
ném podkladu.

Ostatní podklady
Podklady pro grafické zpracování inzerátu redakcí: texty inzerátu - Word,
TXT, T602; fotografie – TIFF, JPG, BMP, PNG; loga – nejlépe vektorová grafika ve
formátu WMF, EPS, AI, CDR (kódování pro PC). Pokud jsou součástí inzerátu ras-
trové objekty, budou při exportu do PDF kvůli velikosti výsledného souboru kom-
primovány a mohou být rozpité. Nevhodné je proto užití příliš drobných grafických
objektů (s mnoha detaily), jako jsou například příliš malá loga či fotografie. Případ-
né návrhy podoby inzerátu nejlépe v JPG, GIF, DOC (WORD), PDF aj.

cenik2006_DOT 8.11.2005 14:16 Stránka 29



30

Všeobecné podmínky inzerce v titulech Economia a.s.

1. UZAVŘENÍ SMLOUVY O ZVEŘEJNĚNÍ INZERCE

a) Inzerce se přijímá vždy na základě písemné objednávky.
b) Objednávka musí obsahovat všechny náležitosti, zejména pak: obchodní

jméno zadavatele, sídlo firmy, popř. adresu pro zaslání fakturace, IČ
(u soukromé osoby číslo OP), DIČ, bankovní spojení, jméno odpovědné
kontaktní osoby, razítko firmy, čitelně jméno, podpis a přesné zadání objed-
návané služby.

c) Jako doklad o přijetí objednávky vydavatel vystaví, předá nebo doručí
potvrzení o termínu zveřejnění inzerátu včetně kalkulace ceny.

d) Potvrzením písemné objednávky zadavatele vydavatelem je uzavřen
smluvní vztah.

e) Potvrzené objednávky speciálních forem inzerce, jako vkládané, všívané,
popř. vlepované suplementy či předměty, se stávají pro vydavatele závaz-
nými v okamžiku dodání vzorových produktů a jejich schválení příjmovým
pracovištěm inzerce.

f) Vydavatel poskytne slevu ve výši 15 % z ceny inzerce zprostředkovatelům
inzerce, reklamním agenturám. Zprostředkovatel inzerce předkládá objed-
návku svým jménem a zodpovídá za dodání podkladů. Zprostředkovatel
inzerce musí předložit vydavateli výpis z obchodního rejstříku nebo živnos-
tenský list, který jednoznačně prokazuje předmět jeho podnikatelské čin-
nosti. Vydavatel je oprávněn odmítnout objednávku zprostředkovatelů
inzerce, reklamních agentur, pokud vzniknou pochyby o jejich zprostředko-
vatelské činnosti.

2. INZERTNÍ PODKLADY

a) Za včasné a bezchybné dodání inzertních podkladů na pracoviště inzerce
Economie a.s. je odpovědný zadavatel.

b) Zadavatel odpovídá též za obsah a právní přípustnost textových a obrazo-
vých předloh pro inzerci. Vydavatel není povinen zkoumat, zda jimi nejsou
porušována práva třetích osob. V případě uplatnění nároků třetí strany
v souvislosti s uveřejněním prokazatelně nepravdivého či právně nepří-
pustného inzerátu je zadavatel povinen převzít veškeré závazky z tako-
výchto oprávněných nároků vyplývající nebo je povinen nahradit vydava-
telství škody, které mu výše uvedeným nepatřičným jednáním zadavatele
vzniknou.

c) Podklady pro výrobu inzerce se zadavatelům vracejí jen na vyžádání.
V úseku inzerce se uchovávají tři měsíce po uveřejnění, pokud není dohod-
nuto jinak. 

d) Podklady na el. médiích se zadavatelům vracejí z důvodu hladkého průbě-
hu případného reklamačního řízení nejdříve 15. den po zveřejnění inzerátu.

3. VYDAVATELSKÉ PODMÍNKY

a) Pokud není sjednán přesný den zveřejnění a pozice inzerátu, bude inzerát
umístěn a zveřejněn v nejbližším možném termínu.

b) Pokud zadavatel objedná inzerát o rozměrech, které neodpovídají stan-
dardním rozměrům inzerce titulu nebo rozměr neuvede, bude inzerát
v rámci technických možností přizpůsoben nejbližšímu možnému rozměru,
a tak také potvrzen a kalkulován.

c) Vydavatel si vyhrazuje právo upravit (zvětšit) rozměr inzerátu z důvodů
sestavení inzertní nebo redakční strany. V takovém případě hradí zadava-
tel původně dohodnutou cenu bez ohledu na rozsah úpravy. Toto opatření
se netýká hotových grafických podkladů.

d) Vydavatel si též vyhrazuje právo gramaticky upravit text inzerátu podle
platných pravidel českého pravopisu. 

e) Pokud zadavatel předá graficky nezpracovaný inzerát, bude grafická úpra-
va provedena v rozměrech odpovídajících předloze.

f) Obtahy vyrobeného inzerátu k autorské korektuře budou poskytnuty zada-
vateli pouze na požádání. Pokud se zadavatel ke konečné úpravě nevyjád-
ří, přestože mu byla prokazatelně doručena, má se za to, že s ní souhlasí.

4. PRÁVO ODMÍTNOUT INZERÁT

a) Vydavatel si vyhrazuje právo odmítnout zveřejnění inzerátu z důvodu
nevhodného obsahu, původu nebo formy, a pokud je v rozporu se zákony,
vyhláškami, dobrými mravy a zvyklostmi nebo odporuje zájmům či by mohlo
poškodit dobré jméno vydavatele. Vydavatel je povinen tuto skutečnost
oznámit zadavateli, avšak není povinen odmítnutí zdůvodňovat.

b) Vydavatel si vyhrazuje právo nepřijmout objednávku inzerce od zadava-
tele, který dluží za dříve zveřejněnou inzerci, event. pozastavit plnění až
do zaplacení dlužné částky. Toto opatření může Economia a.s. uplatnit
i v průběhu dlouhodobé reklamní kampaně, kdy zadavatel průběžně nepl-
ní své závazky.

5. NEPLNĚNÍ ZAKÁZKY

a) Pro případ zásahu vyšší moci je vydavatel zbaven odpovědnosti k plnění
závazků a poskytování náhrad za vzniklé škody.

b) Pokud nedojde vinou zadavatele k naplnění dohodnuté zakázky, ze které
byla zadavateli předem stanovena příslušná sleva, je zadavatel povinen po
vyúčtování zakázky uhradit vydavateli rozdíl mezi dohodnutou a skutečné-
mu plnění odpovídající slevou.

c) Ze závažných redakčních důvodů si vydavatel vyhrazuje právo nedodržet
objednanou a potvrzenou pozici inzerátu. V takovém případě nebude pří-
platek za pozici fakturován a zákazníkovi nepřísluší nárok na reklamaci.

cenik2006_DOT 8.11.2005 14:16 Stránka 30



31

6. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

a) Konečná cena inzerátu se stanoví buď pevnou cenou formátu, nebo ze
základní sazby násobené počtem sloupců a výškou v mm po odečtení slev
a přičtení příplatků.

b) Fakturuje se do 5 dnů po zveřejnění inzerátu. Faktura se zasílá zadavateli
spolu s dokladovým výtiskem. Je splatná do 17 dnů od vystavení, není-li
dohodnuto jinak. K řádkové (kuponové) inzerci se dokladový výtisk nepo-
skytuje.

c) Neuvede-li zadavatel přesný rozměr inzerátu a ponechá úpravu na zpra-
covateli, je podkladem pro výpočet ceny inzerátu konečný tiskový formát.

d) Příjmové pracoviště inzerce je oprávněno požadovat na zadavateli zálohu
nebo úhradu inzerce předem.

e) Pokud nebudou pohledávky vydavatele uhrazeny zadavatelem ve lhůtě
splatnosti, bude vydavatel postupovat v souladu s čl. 4 b) těchto podmínek
a ustanoveními obchodního zákoníku.

f) Vydavatel si vyhrazuje právo stanovit zvláštní ceny pro inzerci v tematic-
kých přílohách.

Splatnost tuzemských faktur – 17 kalendářních dnů
Splatnost zahraničních faktur – 30 kalendářních dnů

(pokud není dohodnuto jinak)

První objednávka nového klienta bude realizována vždy na platbu předem.

Všechny ceny jsou uvedeny bez DPH.

7. STORNOVACÍ PODMÍNKY

Tituly DOT

20–15 kalendářních dnů před zveřejněním 20 %

14–11 kalendářních dnů před zveřejněním 50 %

10 a méně kalendářních dnů před zveřejněním 100 %

Ve výše uvedených termínech již nelze provádět ani změny v inzertních
podkladech.

V termínu kratším než 11 kalendářních dnů před zveřejněním lze inzerát zrušit jen
na výslovnou žádost klienta a vždy podle daných možností vydavatele. V takovém
případě bude účtována plná cena inzerátu tak, jako by byl otištěn. Plná cena
inzerátu bude též účtována v případě vyřazení objednaného inzerátu z tisku
z důvodu nedodání bezchybných inzertních podkladů klientem v termínu podle
platného ceníku inzerce, event. v náhradním termínu, písemně stanoveném příj-
movým pracovníkem inzerce.

Rozhodující pro posouzení data převzetí storna je ve všech případech den doru-
čení storna do střediska inzerce a. s. Economia a čas, ohraničený pracovní
dobou ve středisku inzerce denně od 8 do 17 hod. Týká se i storna zaslaného
faxem či e-mailem.

8. REKLAMACE

a) Reklamovat inzerci je možno písemně do 14 dnů po zveřejnění inzerátu.
b) Zadavatel má v případě zčásti nebo zcela nečitelného, nesprávného nebo

neúplného inzerátu nárok na slevu, popř. náhradní otištění. Sleva se
poskytne vždy v tom rozsahu, v jakém byl účel inzerátu omezen.

c) Zadavatel nemá nárok na reklamaci odlišné barevnosti svého inzerátu,
pokud v rámci zadaných podkladů nedodal současně barevný nátisk
inzerátu.

d) Pokud zadavatel převezme odpověď na inzerát pod značkou, je případná
reklamace bezpředmětná. Důvodem k reklamaci rovněž není skutečnost,
že zadavatel neobdrží na svůj řádně zveřejněný inzerát odpovědi.

e) Při zadání opakované inzerce je zadavatel povinen zkontrolovat po každém
zveřejnění její správnost a úplnost. Vydavatel neuzná reklamaci v tom pří-
padě, kdy se při opakované inzerci objevil tentýž nedostatek, aniž by na něj
byl vydavatel bezprostředně po předchozím otištění upozorněn.

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

a) Speciální nebo atypické komerční projekty mimo ceníkové podmínky jako
vkládání atypických suplementů, externích periodik, inzertních listů apod.
realizujeme vždy po dohodě a za smluvní cenu.

b) Reklamní články uveřejňujeme výhradně v souladu se zněním zákona
o regulaci reklamy a Kodexu reklamy. Ceny se řídí tímto ceníkem inzerce.

c) Economia a.s. shromažďuje a předává zadavateli došlé odpovědi na inze-
ráty pod značkou průběžně v době 4 týdnů ode dne zveřejnění. Po této
době není povinna došlé odpovědi ani evidovat, ani uchovávat.

d) Pravidla pro zveřejňování kuponové inzerce ve všech titulech Economia
a.s. jsou uvedena na jednotlivých kuponech. Ceny uvedené na kuponech
jsou konečné a nevztahují se na ně žádné další slevy, příplatky ani provize.

e) Economia a.s. zaručuje pro všechny své tituly standardní jakost tisku inzer-
ce limitovanou kvalitou dodaných inzertních podkladů, vstupního materiá-
lu k tisku a tiskařskými normami.

f) Tyto všeobecné podmínky tvoří nedílnou součást ceníku. Od ustanovení
výše uvedených podmínek je možno se odchýlit na základě písemné do-
hody.

Všeobecné podmínky inzerce v titulech Economia a.s.

cenik2006_DOT 8.11.2005 14:16 Stránka 31



INZERCE jméno telefon fax mobil e-mail

Marketing & Media, TREND Marketing Frídl František 233 073 160 233 072 033 604 226 763 frantisek.fridl@economia.cz
Kačírková Petra 233 073 180 233 072 033 731 451 598 petra.kacirkova@economia.cz

Sign Jonáčková Pavlína 233 071 630 233 072 033 737 207 372 pavlina.jonackova@economia.cz
Regal Etzlerová Magdalena 233 073 170 233 072 033 605 227 178 magda.etzlerova@economia.cz

Žáková Viktorie 233 071 633 233 072 033 737 207 373 viktorie.zakova@economia.cz
Moderní řízení, Právní rádce, Bankovnictví,
FP – finanční poradce, Business Spotlight,
Finanční management, HR Management Zíta Lukáš 233 071 781 233 071 012 603 239 737 lukas.zita@economia.cz

Horský Pavel 233 071 418 233 072 012 605 232 389 pavel.horsky@economia.cz
Glagoličová Michaela 233 071 414 233 071 012 731 454 546 michaela.glagolicova@economia.cz

Stavitel Urválek Petr 233 071 417 233 072 711 603 177 788 petr.urvalek@economia.cz
Moderní obec, Odpady Pfleger Petr 233 071 403 233 072 012 603 198 873 petr.pfleger@economia.cz 
Technik, Logistika Bláha Zdeněk 233 071 505 233 072 711 603 177 789 zdenek.blaha@economia.cz

Nikolovová Zuzana 233 071 779 233 072 711 602 133 673 zuzana.nikolovova@economia.cz

REGIONÁLNÍ PRACOVIŠTĚ telefon fax e-mail

Brno, Moravské náměstí 13, 602 00 541 242 163 541 242 162 brno@economia.cz
České Budějovice, Hroznová 26/254, 370 01 386 352 029 386 444 418 ceske.budejovice@economia.cz
Pardubice, Masarykovo náměstí 1484, 532 30 466 500 544 466 511 211 pardubice@economia.cz
Plzeň, Sedláčkova 16, 301 11 377 223 185 377 227 767 plzen@economia.cz
Ústí nad Labem, Vaníčkova 1, 400 01 475 210 474 475 210 425 usti@economia.cz
Ostrava, Dr. Šmerala 2, 702 00 596 130 513 596 130 512 ostrava@economia.cz

ECONOMIA a.s.
Dobrovského 25
170 55 Praha 7

www.economia.cz
www.ihned.cz
e-mail: economia@economia.cz

IČ: 00499153, DIČ: CZ00499153
bankovní spojení: ČSOB 
č. účtu: 554193/0300

Inzerce:
tel.: 233 071 733, 788 
fax: 233 072 720
e-mail: inzerce@economia.cz 

Infolinka pro předplatitele:
tel.: 233 071 197
fax: 233 072 009
e-mail: predplatne@economia.cz 

Inzertní zastoupení v zahraničí:
GWP media-marketing
Kasernenstrasse 67
D-40017 Düsseldorf

cenik2006_DOT 8.11.2005 14:16 Stránka 32




